
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

37/2023

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
37/2023

Data do Processo: 24/05/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPORTIVOS NAS ÁREAS DE
AULAS DE TAEKWONDO, EDUCADOR FÍSICO, TREINAMENTO ESPORTIVO PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES E DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO
MIGUEL DA BOA VISTA/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 61/2023

PARECER DA COMISSÃO

A Proposta apresentada pela empresa Edinho Junior da Rosa 06234691978 está em conformidade com o exigido no
Edital,  o  qual  alegou  não  ser possível  melhorar  os  valores  inicialmente  propostos  durante  a  etapa  de  lances.  A  proposta
apresentada  pela  empresa 49.737.854  Luan  Rochembach  não  está  em conformidade  com o  exigido  no  Edital,  tendo  em
vista que a mesma está identificada com número do Processo Licitatório divergente a este, e, possui assinatura digital com
data anterior a publicação deste Processo Licitatório, sendo a mesma desclassificada.

Reuniram-se no dia 13/06/2023, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 133/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 37/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: EDINHO JUNIOR DA ROSA 06234691978

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Professor de TAEKWONDO, com formação na área de

educação física, com experiência documental
comprovada como profissional (professor) de Taekwondo,
com finalidade de trabalhar as habilidades de munícipes
interessados a fim de fortalecer a modalidade de esporte.
Realizar 02 eventos por ano no município vinculado a
modalidade. O profissional (professor) deve apresentar
registro junto ao CONFEF/CREFs. Com carga horária de
12 horas semanais. - Professor de TAEKWONDO, com
formação na área de educação física, com experiência
documental comprovada como profissional (professor) de
Taekwondo, com finalidade de trabalhar as habilidades
de munícipes interessados a fim de fortalecer a
modalidade de esporte. Realizar 02 eventos por ano no
município vinculado a modalidade. O profissional
(professor) deve apresentar registro junto ao
CONFEF/CREFs. Com carga horária de 12 horas semanais.

12,000 MES EDINHO
JUNIOR DA

ROSA
06234691

978

2.400,0000 28.800,00

2 Contratação de educador físico com carga horária de 16
horas semanais, para atendimento na academia
(musculação), aplicando técnicas adequadas de acordo
com o sexo (gênero) e faixa etária dos alunos de
musculação em equipamentos. Ministrar aulas para
grupos de idosos, crianças, adolescentes e adultos entre
outros grupos a serem elaborados conforme a demanda
da municipalidade - Contratação de educador físico com
carga horária de 16 horas semanais, para atendimento
na academia (musculação), aplicando técnicas
adequadas de acordo com o sexo (gênero) e faixa etária
dos alunos de musculação em equipamentos. Ministrar
aulas para grupos de idosos, crianças, adolescentes e
adultos entre outros grupos a serem elaborados

12,000 MES EDINHO
JUNIOR DA

ROSA
06234691

978

3.328,0000 39.936,00



Página: 2 / 2
conforme a demanda da municipalidade

68.736,00Total do Participante:
68.736,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 13/06/2023

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

MEMBRO

LINDOMAR BONFANTI

PREGOEIRO

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EDINHO JUNIOR DA ROSA 06234691978

EDINHO JUNIOR DA ROSA

49.737.854 LUAN ROCHEMBACH

LUAN ROCHEMBACH


